preceptis salutaribus (id est ecclesiasticis vel apostolicis) moniti. et
duina (id est christi) institutione formati. audemus dicere. **P**a-
ter noster. quasi dicit populo. non auderem ad tantorum mysteriorum
enarrationem os meum appetere et me vocando petre deum. nisi ex precario
ecclae vel xpi institutione. **H**ec de recommodatōe ordinis dñice breuiter
dicta sunt. **C**onstat de laude salutationis angelicæ aliovid
villeredux. **H**ec enim mirabilē virginis et filii laudes probabunt ut pote
q (scd 3 Bernardū) a tota fruitate in existorio eiusdem ē dictata. dictio
di septa. et vni d fortissimis palati ad serendū virginis delegata. q̄ q̄
duote repente tenet locū gabriel et quodaz singulare mē (id ē spiritualis
ipi' virginis osculo) itez generat i ea dei filii aut saltem i se ipso p vir-
gis salutare auxiliū qz scd 3 Bern. ad eā loquētē. **E**t tibi q̄si oculū
o virgo bītū salutatio angelica. quoties enī salutaris tetris ocularis
Quid plura. **D**ū eā duote dico: celū uidet. angelū letat. ipsa q̄ virgo
adeo dilectas. q̄ ad cātādū p letitia atq; nos resultādū pūocat. **I**n cuius signū post salutationē angelī mox elizabeth resūltare re-
luit. et p gaudio cecidit. **M**agnificat alia mea dñm. **E**t. **T**c. **N**isi pla-
de laudē vtriusq; seu expositōe scz. **P**er ut et ave mari. habere cupit.
requirat alibi. **C**um ē in hic salētio pterendū. q̄ i ecclis i eb'
hoc in signē pstranitatē de septē bītū virginis dolorib' exordiū supsit
et in dies p̄tinuas certa alia suffragia (p̄cipue missa et anniversaria)
bītū supaddūt. **M**ā sabbato anī dñicā in ramis palmarū fit hūr frater
nitātē (ymmo potius dolorib' seu cōpassiōis beatissime virginis) solēpne
festū. missaq; solēpnis dīcātā. cui' offitū tā missa q̄b horarū pulcriū et
deuotū post finē huius opis inseret. **B**ernū ē in. q̄ si festū dūbitatio
nis dñice in eodē sabbato palmarū aut feria sexta pcedēte occurreret
tunc h festū certa feria post octauas pasce transferet. **D**uo demiq; anniversaria solēpnia singulārē. vnu post f. stū purificatiōis. aliud
post assumptionis p̄dūfū. trasb' inchoata fūt. **H**ec dō ut p̄tinens
et multiplicentur ad laudem dei et virginis. Amen.

Cum tñ de hac scdā ppositione huius scdī ordinis.
Certā ppositio seu conclusio huius scdī ordinis et per p̄s
totius nostrī quodlibet ad principale queſitum responsua

Vicūq; igit̄ in h extremo tpe in quo dies mali sunt d. vñ.
virginis doloribus nouam inchoarunt fraternalitatem vel
acceptabunt: non sunt simile in iudicandi sed petus cō-
mendandi, non patuam quoq; mercedem. reponabunt.

Et ij

Hec p̄clusio t̄la supponit et tria dicit q̄ singillatim et eo or-
dine quo t̄qūs sunt declarāta. Supposit enim ē mo q̄ iā sum?
I ext̄ emō tpe. Pro quo nota q̄ tēp̄ p̄j e loquēdo sc̄bz p̄
ē mēsura motus p̄mī mobilē et om̄i tpaliūs (d̄ quo p̄bs loquiſ quarto
p̄fisicoz) habuit p̄ncipiū i mūdi initio cū p̄mū mobile moueri cepit.
habebitz s̄nē in resurreccione et aī iudiciū q̄n̄ motus celi cessabit
Cēp̄ ḡ illud quod imediate p̄cedet h̄ic s̄nē dicit extremū seu vltia
etas būr̄ rite sc̄bz qd̄ mūdus in sex etates diuidit. Prima s̄lit ab
Adam vſq; ad Noe Sc̄ba a noe usq; ad abrahā. Tercia ab Abra-
hā vſq; ad Dauid. Quarta a Dauid vſq; ad trāsmiḡtiōez babilōis
Quinta a trāsmiḡtiōe babilōis vſq; ad xp̄z. Sexta a xp̄o vſq; ad si-
nē mūdū. Est aut̄ una alia vtpote sept̄la q̄ h̄is nō ānumerat. p eo q̄
nō n̄i p̄ s̄nē mūdū icipiet et durabit iefanū. Itaq; cum huius sexte
etatis et vltime p̄ hac vita mille quadrangēti nonaginta et q̄tuor anni
p̄trāsierit. cū etiā būdū dixerit Ap̄l̄ p̄ma ad Corinth. x. Nos sum⁹
in quos fines secloz deuenērūt. Et būs Job. quito. ca. sic p̄me co-
nōice. nouissima hora est. id nouissima etas. Nulli nūp̄ esse dī si in
extremo tpe nos iā esse referam⁹ Hoc p̄spue attēto q̄ mūdū iste taz
totalif stat in q̄dā p̄rogatiōe ḡtiosa et p̄ditionali obiecta p̄ beatā vir-
ginē s̄b spe correctiōis et p̄uersiōis boīm p̄ brōs p̄farchas duoz or-
dinū. sc̄bz dñicū et frāciscū ac eoz frēs. q̄n̄ Xps an̄ ducētos nōaginta
annos vel circiter v̄lus est in aera cum trib⁹ lanceis ignis vele de-
struere mūdū ppter babūdātiā iugatum. Sed p̄ p̄ces virgis mīis du-
os p̄fatos p̄s offerētis et allegāt̄ q̄ p̄ eoz vlti et p̄dicationez mūdus
p̄uerteret. Huit placat⁹ et mutauit sententiā s̄z nō p̄sillum. P̄ces q̄ n̄
p̄istos duos ordines mund⁹ p̄uersus aut correc⁹ fuerit tādez p̄bit
nec p̄et ap̄l⁹. Cū ḡ mīi p̄uersio aut correctio ab illo tpe p̄us fuerit
aut sajē trāsent̄ plurimisq; ac ḡuissimis p̄cas iā mēus habundz. et
Quod dolēt i eserēdum ējordies p̄sat̄ q̄ enuicium orbē doct̄ ma-
fana et exemplis bonis illustrare. et q̄si aureum elſicare deberēt: pro-
ma on p̄e in deformationēz lapsi p̄ap̄ p̄ficiunt. ymmo pot̄ sc̄dali
gāt̄ ad r̄terātes verbum dei / quellōres et bulatores pot̄ q̄ p̄dica-
tores effecti. d̄ q̄bus magis est lugēdum q̄s aliud dicēdum. seḡf cia
re ūmb⁹ istis atēt̄ et mult̄ alijs signis define mundi i scripturis p̄
nuntiat̄ illud p̄spue qd̄ dixit xps M̄at̄. xxiiij. q̄ i sine mīi habun-
dabit iugas et refrigeret caritas mitoz / q̄ tēp̄ i quo sum⁹ pot̄ dici
extremū. Nichil igit̄ hic aliud restat / n̄ soluere argumēt̄ q̄ militat̄
i oppositionū / et q̄ i p̄ncipio t̄lū tacta sunt p̄tra p̄inum p̄suppositū.

C Ad primum ergo dicendum / quod tepus prius dictum / per est mensura
motus primi mobiles / non est eternum. sed habebit finem cum motu cert
cessabit. sicut et modus et dictum est. In verbo autem premisso dicit de
bampnatis quod est tempus eorum in secula. ibi capis tepus large per confusis
duratione. in quo est alternatio / quicadmodum est in varipnas / quod transibunt
ab aquis numinis ad calorem numinis et propter Job xxvii. Et dicit illud tepus
discretum non continuum Se us est de beatis in gloria. ubi est stabilitas et
permanentia / statusque omnium bonorum aggregatione preseverus. et ita eorum
gloria nec tempore discetom nec continuo sed eternitate mensuratur. Et
similiter capis tempus large in alia auctoritate que habet Marib. non. ubi
dicit de deo quod preseverit terram in eterno tepus. quod terra a prete post durabit in
eternum. sicut et alie mundi primae principales. Iuxta illud Eccl. primo
Terra in eternum stat. quod intelligendum est quodad suam substanciam / scilicet
quo ad eius qualitates secundum quas dicit. Et atque xxviii. quod celum et
terra transibunt. scilicet in mundi renovatione. quod scilicet qualitates renovabuntur
et meliorabuntur. **C** Ad secundum precedo totum annis cum finis prabantibus
videlicet quod tempus determinatm / presta annis vel dies finis mundi in
singulare est icelus et a nobis inequitate / et quod de die et hora determinante
nemo scit reges angelorum in celo neque filius / sane intelligendo tempore. quod
non scit a se . vel quod non scit a nobis reuelandum. Cui quo tu stat in renitate
quod illud tepus in quo sumus est extremum / pretul declaratum est. quisque diu
ad hunc durabit. aut quoniam antiquus retrorsus sit / nec per rationem naturalem
nec per scripturam / nec per certa signa hoc tempus determinantia scire
valeamus / immo audito dicere quod nec per revelationem etiam adhuc habent
mores / pretul aliquis Colombe in promotione cuiusdam doctoris in qua de
antiquo agebat latius declarauit. ut propter ex quodam tractatulo seu
quodlibeto desuper prefecto / quod dudum ipsius et multis coicatum extitit.
Et quisque quidam religiosus (cuius nomine et religionem preter canitatem et
renuentiam sui ordinis subticeo) pretacta dicta mea postmodum impug
nauerit. tempusque determinatum antiqui predixerint / atque eum iam fore natum
asserunt: in quod coem scola theologie doctrinam relinquens / dicta sua non
in scriptura sacra. sed primi in astrologia (que multos fantasicos esse
est) propter i reuelationibus icelus et numeri b*u*n*u*s propter / quod sepe numero nullus dece
periret / per maiori prefundat / quod deique beatus et mirabilibus sigis in breuitate
uti assentur / venturis mentione facit. quod veritas habeatur / tei probabit
eum. **I**nc ab ei ipugnatice seu vltiori replica hic supsedeo totum
relinquens vno deo in cuius manu sunt tempora nostra.